
Düşün, düşün…           

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 47/18, 30 Kasım 2018) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

*** MHP lideri Devlet Bahçeli yerel seçimlerde İstanbul, Ankara ve İzmir'den aday            
göstermeyeceklerini duyurdu. Erdoğan, "​Cumhur İttifakı'na bağlılığı" nedeniyle MHP lideri         
Bahçeli'ye teşekkür etti; ​MHP ile işbirliği konusunda ​“Karşılıklı mutabakat varsa, karşılıklı           
jestler de olacaktır”​ dedi. 
 

*** Selahattin Demirtaş hakkında, AİHM’in verdiği ​“tahliye edilmeli” kararı henüz          
uygulanmazken Demirtaş’ın, hapis cezasına çarptırıldığı başka bir dosyanın AİHM’in ihlal          
kararından bir gün önce İstinaf Mahkemesi’nce incelemeye alındığı ortaya çıktı. Avukatlar           
bunun ​“AİHM’in kararı bizi bağlamaz” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bahsettiği ​“hamle”          
olduğunu söyledi. 
 

*** AİHM’in Demirtaş kararına itiraz edeceklerini söyleyen Dışişleri Bakanı Mevlüt          
Çavuşoğlu, ​“AİHM kararlarını uygulamayan birçok AB ülkesi var” ​dedi. Çavuşoğlu uzun           
tutuklulukla ilgili eleştirileri ​“​Adalet Bakanlığı Aralık ortasında bir reform paketini          
tanıtacak” ​şeklinde yanıtladı.  
 

*** Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın hedefindeki tutuklu iş insanı Osman Kavala’nın yönetim          
kurulunda yer aldığı Açık Toplum Vakfı, Türkiye’deki faaliyetlerini ​“asılsız iddia ve ölçüsüz            
spekülasyonlar”​ nedeniyle sonlandırdığını açıkladı.  
 

*** Bir yılı aşkın süredir cezaevinde tutulan Osman Kavala, ​“Anayasal düzeni değiştirmek ve             
hükümeti devirmek suçlamalarının, Gezi olaylarının yöneticisi ve finansörü olduğum         
iddiasının asılsız ve dayanaktan yoksun olduklarını gösterebilmek için iddianamemin bir an           
önce hazırlanmasını bekliyorum”​ dedi.  
 

*** ​Milli Güvenlik Kurulu toplantısında Fırat'ın doğusunun tehdit oluşturduğu ve Türkiye'nin 
meşru müdafaa hakkını kullanacağı belirtildi. 
 

*** ​25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele ve Dayanışma Günü kapsamında            
İstanbul'da düzenlenen gösteriye ​“izin verilmedi”​; şiddete karşı sokağa çıkan kadınlar polis           
şiddetine maruz kaldı.  
 

*** İçişleri Bakanlığı 2012’de çıkarılan 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik            
Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun sayesinde erkeklerin öldürdüğü kadın sayısında yüzde 22           
azalma olduğunu savundu. Ancak rakamlar Bakanlığı doğrulamıyor. ​Kadın Cinayetlerini         
Durduracağız Platformu verilerine göre 2018'de öldürülen kadın sayısı 338.  
 

*** ​“Barış için Akademisyenler” ​bildirisi nedeniyle mahkum olan bilim insanlarının sayısı           
39’a yükseldi. 
 

*** Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi’nin katledilişinin üstünden 3 yıl geçti.           
Soruşturmada hiçbir ilerleme kaydedilemedi, failler halen ​“meçhul”​.  
 

 



*** Cem Vakfı’nın başlattığı hukuk mücadelesinde 2014‘deki AİHM kararından sonra          
Yargıtay da cemevlerinin ibadethane olduğuna, tıpkı diğer ibadethaneler gibi elektrik          
faturalarının da devlet tarafından karşılanması gerektiğine hükmetti. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Yargılanan “Barış 
Akademisyenleri” 
 
Barış İçin Akademisyenlerin ​“Bu Suça     
Ortak Olmayacağız” bildirisini   
imzaladıkları için ‘terör örgütü    
propagandası’ suçlamasıyla yargılanan   
akademisyenlerden Dr. Öğr. Üyesi Sinan     
Yıldırmaz ve Arş. Gör. Onur Baysal 1       
yıl 3’er ay hapse mahkum oldu. Her iki        
cezada da hükmün açıklanmasının geri     

bırakılmasına karar verildi. Bu hafta görülen duruşmalarla birlikte bildiri nedeniyle şu ana            
kadar hakkında dava açılan 388 akademisyenden 39’u mahkum oldu. 
 

Şiddete karşı sokağa çıkan    
kadınlara polis şiddeti 
 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı      
Mücadele ve Dayanışma Günü    
nedeniyle Türkiye'nin pek çok kentinde     
protesto gösterisi düzenlenirken,   
İstanbul'da yüzlerce kadının katıldığı    
gösteriye ​“Valilik tarafından izin    
verilmediği” gerekçesiyle müdahale   
edildi. Galatasaray Meydanı’na yürümek    

isteyen kadınlara, polis kalkanlarla ve biber gazıyla saldırdı. Kadıköy’de yapılmak istenen           
yürüyüş de ​“izinsiz”​ olduğu gerekçesiyle engellendi.  
  
İçişleri Bakanlığı'nın 2 Kasım'da açıkladığı verilere göre 2017 yılında 133 bin 809, 2018'in ilk              
7 ayında ise 96 bin 417 kadın şiddete maruz kaldı, Kadın Cinayetlerini Durduracağız             
Platformu’nun derlediği verilere göre 2018 yılında öldürülen kadın sayısı en az 338. 
 

Gazeteci Fatih Polat’a 
‘Erdoğan’a hakaret’ten 
dava 
 
Evrensel gazetesi Genel Yayın    
Yönetmeni Fatih Polat’a, ​“Erdoğan    
ailesiyle ilgili bu iddialara muhatapları     
ne diyor?” başlıklı yazısı nedeniyle     
‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ten dava   

 



açıldı. Polat, 28 Mayıs 2017 tarihli köşe yazısında gazeteci Craig Shaw’un ​“Erdoğan            
Ailesinin Gizli Offshore Anlaşması” başlıklı haberine atıf yapmış ve ​“Erdoğan ailesiyle ilgili            
bu iddialara muhatapları ne diyor?” ​diye sormuştu. Bakırköy 31. Asliye Ceza Mahkemesi            
tarafından kabul edilen iddianamede söz konusu haberin ​“Cumhurbaşkanını, Türkiye ve          
dünya kamuoyu önünde yıpratmak, zan altında bırakmak ve lekelemek amacıyla”          
yayımlandığı savunuldu. Davanın ilk duruşması 7 Şubat 2019 tarihinde saat 10.00’da           
görülecek. 
 

Beş ‘Nöbetçi yayın 
Yönetmeni’nin istinaf 
başvuruları reddedildi 
 
İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 3.     
Ceza Dairesi, Özgür Gündem gazetesi     
ile dayanışmak amacıyla başlatılan    
“Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği”    
kampanyasına katıldıkları için toplamda    
9 yıl 9 ay hapse mahkum olan       

gazeteciler Ayşe Düzkan, Hüseyin Aykol, Mehmet Ali Çelebi, Hüseyin Bektaş ve Ragıp            
Duran’ın istinaf başvurusunu reddetti, cezalarda hukuka aykırılık bulunmadığına karar verdi.          
‘Örgüt propagandası’ suçlamasıyla İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanan         
gazetecilerden Aykol 3 yıl 9 ay, Bektaş, Çelebi, Düzkan ve Duran ise 1 yıl 6’şar ay hapse                 
mahkum edilmişti. 
 

HDK Eş Sözcüsü 
Hamzaoğlu’na TCK 301’den 
ertelemeli 5 ay hapis cezası 
 
2017 yılındaki Anayasa değişikliği    
referandumu kapsamında Adana’da   
düzenlenen mitingde yaptığı konuşma    
nedeniyle yargılanan Halkların   
Demokratik Kongresi (HDK) Eş    
Sözcüsü Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu 5 ay       

hapis cezasına mahkum oldu. Adana 25. Asliye Ceza Mahkemesi, TCK 301. madde            
kapsamında ‘Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, kurum ve organlarını aşağılama’          
suçlamasıyla mahkum ettiği Hamzaoğlu’nun cezasını 1 yıl süreyle denetime tabi tutarak           
erteledi.  
 

Vekiller hakkında 43 yeni 
fezleke 
 
Aralarında Halkların Demokratik Partisi    
(HDP) Eş Genel Başkanı Pervin Buldan      
ve Cumhuriyet Halk Partisi (CHP)     
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun    

 



da olduğu 21 milletvekilli hakkında yasama dokunulmazlığının kaldırılması için 43 fezleke           
hazırlandı. Meclise gönderilen fezlekeler arasında Kılıçdaroğlu'nun 3 dosyası yer alırken, 9           
dosya ile en çok fezleke HDP Batman Milletvekili Feleknas Uca hakkında hazırlandı. 
 

Sendikal hakları için 
direnen işçilere mülki idare 
yasakları 
 
Kocaeli Gebze’de Petrol-İş   
Sendikasında örgütlendikleri için işten    
atılan 134 işçinin Flormar fabrikası     
önündeki eylemleri 200. güne ulaşırken     
Gebze Kaymakamlığı, Anayasada yer    
alan sendikalaşma haklarını isteyen    

işçilerin direniş alanında soba yakmasını, çadır kurmasını ve ses aracından müzik çalmasını            
yasakladı. İstanbul Valiliği de Gripin İlaç Fabrikası’nda toplu sözleşme görüşmelerinde sonuç           
çıkmayınca greve çıkan işçilerin grev çadırı kurmasını yasakladı. 
 

Bir haftada 286 sosyal 
medya kullanıcısı hakkında 
yasal işlem 
 
İçişleri Bakanlığı, 19-26 Kasım tarihleri     
arasında sosyal medya paylaşımlarıyla    
ilgili olarak 286 kişi hakkında yasal      
işlem yapıldığını duyurdu. Bakanlığın    
açıklamasına göre sosyal medya    
kullanıcılarına ‘örgüt propagandası’,   

‘hakaret’, ‘halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk’, ‘devletin bölünmez bütünlüğüne kast’ gibi            
suçlamalar yöneltildi. 
 

Basın örgütlerinden viyadük 
çökmesine getirilen yayın 
yasağına tepki 
 
Kocaeli’nde Kuzey Marmara Otoyolu    
kapsamında inşaatı devam eden viyadük     
çöktü; enkaz altında kalan işçilerden üçü      
öldü. Olaya ilişkin Gebze 1. Sulh Ceza       
Hakimliği, yayın yasağı kararı aldı.     
Gerekçe olarak ​“kamuoyunun yanlış    

bilgilendirilmemesi ve çalışmaların sekteye uğramaması, kamunun menfaati”​ gösterildi. 
  
Yasak kararına basın meslek örgütleri tepki gösterdi. Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel           
Başkanı Gökhan Durmuş, ​“Hakimlerin, savcıların görevi gazeteciye nasıl haber yapacağını          
öğretmek değil, bu iş cinayetini aydınlatmaktır… Gazeteciler, söz konusu insan hayatı ve            
 



kamu çıkarı olduğu sürece yayın yasaklarına uymayacak, gerçekleri halk ile buluşturacaktır”            
dedi. DİSK Basın-İş’ten yapılan açıklamada da, “Gazetecilerin, basın kuruluşlarının görevi          
açıktır. İş güvenliği koşullarını sorgulamak, taşeron ya da ana yüklenici firmanın           
sorumluluğunu araştırmak gazeteciliğin esasıdır. Yoksa nasıl çıkar gerçekler aydınlığa… Bu          
yasakları tanımıyoruz. Gazetecilik betona gömülmeyecek”​ denildi. 
 

Açık Toplum Vakfı: 
“Türkiye'deki faaliyetlerimizi 
sonlandırıyoruz” 
 
Tutuklu iş insanı Osman Kavala'nın da      
kurucusu olduğu Açık Toplum Vakfı,     
Kavala'nın başkanı olduğu Anadolu    
Kültür'e yönelik operasyon sonrası    
Türkiye'deki faaliyetlerini sonlandırma   
kararı aldı. Yapılan açıklamada    

“Medyada yer alan asılsız iddia ve ölçüsüz spekülasyonların yoğunlaşmasının Vakfın          
faaliyetlerini sürdürmeyi imkansız kıldığı” ​belirtildi. Türkiye’de demokratik, sivil ve eşitlikçi          
bir siyasi iklimin yaratılması konusunda, pek çok kuruluşa mali destek sağlayan Vakfın            
yönetim kurulu, kurumun yurtdışı bağışlarıyla Gezi eylemlerine destek sağladığı iddiasını da           
“gerçek dışı” ​olarak niteledi. 
  
Vakfın ismi son olarak iş insanı Osman Kavala’ya yönelik soruşturma kapsamında gündeme            
gelmişti. Cumhurbaşkanı Erdoğan geçen hafta, hakkında iddianame hazırlanmaksızın bir yılı          
aşkın süredir cezaevinde tutulan Kavala’yı işaret ederek, “​Gezi olaylarında teröristlerin          
finans kaynağı olan bir kişi şu anda içeride. Onun arkasında meşhur Macar Yahudi’si Soros              
var” ​demişti. Vakıf bir süredir iktidar yanlısı medyada hedef gösteriliyordu. 
 

3 yıl geçti; Tahir Elçi'nin 
failleri hâlâ bulunamadı 
 
Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi,     
sokağa çıkma yasaklarının sürdüğü 28     
Kasım 2015 tarihinde, kentin en çok      
bilinen tarihi yapılarından olan Dört     
Ayaklı Minare’nin çatışmalarda zarar    
görmesine tepki göstermek üzere, bir     
basın açıklaması yaptı. Basın açıklaması     
henüz sona ermişken, sokak karıştı ve      

Elçi katledildi. 
  
Aradan geçen üç yıla karşın olayla ilgili soruşturmada bir adım yol alınmadı. Gizlilik kararı              
bulunan soruşturmada 2 başsavcı ve 4 savcı değişti. Dosyada tek bir şüpheli bile bulunmuyor.              
Elçi’ye doğru ateş ettiği görüntülerde de yer alan 4 kolluk görevlisi dosyada sadece tanık              
olarak gösterildi. Vurulma anının da olduğu polis kamerası görüntülerinde ise 13 saniyelik            
kesinti bulunuyor. Olay yerindeki işyerlerinin güvenlik kameralarından cinayet noktasını         
görüntüleyecek açıya sahip olanı “çalışmıyordu”. Cinayet anında sokakta bulunan polislerin          

 



silahlarına kriminal inceleme yapılmadı. Kısacası Türkiye’de işlenen pek çok siyasi cinayette           
olduğu gibi, Elçi’nin öldürülmesi de ​"faili meçhul"​ bırakılıyor. 
 

AİHM, Türkiye’yi işkence 
yasağı ihlalinden mahkum 
etti 
 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi    
(AİHM), bir eylemde plastik mermiyle     
yaralanan sendikacı Kadri Kılıcı’nın    
başvurusunda Türkiye’nin ‘işkence ve    
kötü muamele yasağını’ ihlal ettiğine     
hükmetti. 

  
Tüm Belediye ve Yerel Yönetim Hizmetleri Emekçileri Sendikası (Tüm Bel-Sen) üyesi           
Kılıcı, Mart 2009’da İstanbul’da düzenlenen 5. Dünya Su Forumu’nu ve suyun           
özelleştirilmesiyle ticarileştirilmesini protesto için düzenlenen gösteride polis tarafından        
plastik mermiyle vuruldu. Olayla ilgili yapılan suç duyurusunda savcılık Ağustos 2010’da           
takipsizlik kararı verirken, Kasım 2010’da da Bakırköy Ağır Ceza Mahkemesi takipsizliğe           
itirazı reddetti. Dosya kapsamında AİHM, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin (AİHS) 3.           
maddesinin ihlal edildiğine ve Türkiye’nin 5 bin Euro manevi tazminat ödemesine karar            
verdi. 
 

 
 

● Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA)          
muhabiri Şerife Oruç, hakkında ‘örgüt üyesi olmak’ iddiasıyla açılan davanın 8.           
celsesi Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, dosyadaki          
eksikliklerin giderilmesi ve sonraki celsede tanıkların dinlenmesine karar vererek         
duruşmayı, 26 Şubat 2019'a erteledi. 

● Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri İsminaz Temel ve Ezilenlerin Hukuk Bürosu           
(EHB) avukatlarının da aralarında bulunduğu 6’sı tutuklu 23 kişinin, ‘örgüt üyeliği ve            
örgüt propagandası’ suçlamasıyla yargılandığı davanın 2. duruşması İstanbul 27. Ağır          
Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme heyeti, tutuklu         
yargılanan sanıklardan Hünkar Hüdayı Yurtsever, İlhan Aslan ve Mazlum Demirtaş’ı          
tahliye etti. Aralarında gazeteci İsminaz Temel’in de bulunduğu 3 kişinin ise           
tutukluluk hallerinin devamına karar verildi. Bir sonraki duruşma 14 Şubat 2019           
tarihine ertelendi. 

● Gezi Parkı eylemleri döneminde 14 yaşındaki Berkin Elvan’ın polis tarafından          
öldürülmesine ilişkin açılan davanın 8. duruşması İstanbul 17. Ağır Ceza          
Mahkemesi’nde görüldü. Davada yine herhangi bir karar çıkmazken bir sonraki          
duruşma 23 Ocak 2019 saat 10:00'a ertelendi. 

● “Paradise Papers” haberlerinin Evrensel’de yayınlanmasının ardından, Enerji Bakanı        
Berat Albayrak ve kardeşi Serhat Albayrak’ın şikayetiyle gazetenin eski Sorumlu Yazı           
İşleri Müdürü Çağrı Sarı hakkında ‘hakaret ve iftira’ suçlamasıyla açılan davanın 4.            

 



duruşması Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Bir sonraki duruşma 19           
Şubat 2019 saat 10.50’ye ertelendi. 

● Sanatçı Ferhat Tunç hakkında Erdoğan’ın bizzat şikayetçi olduğu sosyal medya          
paylaşımları nedeniyle ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ suçlamasıyla açılan davanın 2.        
duruşması Büyükçekmece 14. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme        
Heyeti, savunma için ek süre talebini kabul ederek, duruşmayı 20 Mart 2019 saat             
10:00’a erteledi.  

● Barış İçin Akademisyenler’in ​“Bu Suça Ortak Olmayacağız” isimli bildirisini         
imzaladıkları için “terör örgütü propagandası” ile yargılanan akademisyenlerin        
duruşmaları bu hafta da Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’nde devam etti. Bu hafta           
görülen duruşmalarda 2 akademisyen hakkında daha 1 yıl 3 ay hapis cezası verilirken             
hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına karar verildi. Böylece aynı şekilde aynı          
cezayı alan akademisyen sayısı 39’a yükseldi. 

● Gazeteci Ragıp Zarakolu hakkında, 2011 yılında Barış ve Demokrasi Partisi’nin          
Siyaset Akademisi’nde yaptığı konuşma nedeniyle, ‘terör örgütüne yardım ve         
yataklık’ suçlamasıyla açılan dava, İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü.          
Duruşma 7 Şubat 2019’a ertelendi.  

 
GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 

● Selahattin Demirtaş’ın, Rusya ziyaretinin ardından 2015 yılının Aralık ayında Atatürk          
Havalimanı'nda yaptığı konuşmada kullandığı ifadeler nedeniyle ‘Cumhurbaşkanı'na       
hakaret’ suçundan 1 yıldan 4 yıla kadar hapsinin istendiği davanın duruşması 5 Aralık             
Çarşamba günü Bakırköy 38. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek. 

● Evrensel gazetesi yazarı Kamil Tekin Sürek’in ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’        
suçlamasıyla yargılandığı davanın duruşması 6 Aralık Perşembe günü Bakırköy 2.          
Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülecek. 

● Cumhuriyet Gazetesi yazarı Çiğdem Toker’in, Rusya’ya domates ihracatıyla ilgili         
Agrobay Seracılık Şirketi’ni gündeme getirdiği ve ÇGD Uğur Mumcu Araştırma          
Ödülü’nü aldığı haberinden 1,5 milyon TL tazminat istemiyle yargılandığı davanın          
duruşması 6 Aralık Perşembe günü Ankara 1. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde          
görülecek. 

● Barış İçin Akademisyenler’in ​“Bu Suça Ortak Olmayacağız” isimli bildirisini         
imzaladıkları için ‘terör örgütü propagandası’ ile yargılanan akademisyenlerin        
davalarına önümüzdeki hafta da Çağlayan’daki İstanbul Adliyesi’nde farklı        
mahkemelerde devam edilecek. 

 
 

 


